[image: image1.jpg]W] =
o
&=

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Пятигорска «О внесении изменений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением о порядке учета предложений к проекту новой редакции Устава муниципального образования города-курорта Пятигорска, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, а также участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 77-42 ГД, Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта новой редакции Устава муниципального образования города-курорта Пятигорска, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 78-42 ГД, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе-курорте Пятигорске, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 79-42 ГД,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Опубликовать проект решения Думы города Пятигорска «О внесении изменений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска» (далее – Проект решения) согласно Приложению к настоящему решению.

2. Установить, что:

1) учет предложений по опубликованному Проекту решения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке учета предложений к проекту новой редакции Устава муниципального образования города-курорта Пятигорска, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, а также участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 77-42 ГД;

2) участие граждан в обсуждении опубликованного Проекта решения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта новой редакции Устава муниципального образования города-курорта Пятигорска, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 78-42 ГД.

3. Назначить проведение публичных слушаний по Проекту решения на 23 мая 2018 года на 10 часов 00 минут в здании администрации города Пятигорска (1 этаж, зал заседаний) по адресу: г. Пятигорск, пл. Ленина, 2.

4. Для организации и проведения публичных слушаний создать организационный комитет (рабочую группу) в следующем составе:

1) Адамова Наталья Георгиевна – заведующий отделом правового и кадрового обеспечения Думы города Пятигорска;

2) Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города Пятигорска;

3) Деревянко Тимофей Вячеславович – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по законности, местному самоуправлению, муниципальной собственности и землепользованию;

4) Маркарян Дмитрий Манвелович – начальник правового управления администрации города Пятигорска;

5) Маркелов Олег Анатольевич – заместитель председателя Думы города Пятигорска;

6) Мирошниченко Анна Владимировна – ведущий специалист-юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения Думы города Пятигорска;

7) Мягких Екатерина Георгиевна – заведующий отделом общей и организационной работы Думы города Пятигорска;

8) Пышко Алексей Владимирович – управляющий делами Думы города Пятигорска;

9) Савченко Владимир Алексеевич – заместитель председателя постоянного комитета Думы города Пятигорска по законности, местному самоуправлению, муниципальной собственности и землепользованию;

10) Фоменко Сергей Петрович – заместитель главы администрации города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска;

11) Шаев Иван Сергеевич - ведущий специалист-юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения Думы города Пятигорска;

12) Шалдырван Тамара Викторовна – заведующий отделом информационно-аналитической работы администрации города Пятигорска.

5. Установить, что предложения по опубликованному Проекту решения направляются в организационный комитет (рабочую группу) по адресу: г.Пятигорск, пл. Ленина, 2 , 3 этаж, кабинет № 309.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Думы города Пятигорска по законности, местному самоуправлению, муниципальной собственности и землепользованию (Деревянко Т.В.).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Думы города Пятигорска                                                                 Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска                                                                А.В. Скрипник
26 апреля 2018 г.
№ 14 – 25 РД
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы города Пятигорска

от 26 апреля 2018 года № 14 – 25 РД
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

О внесении изменений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, учитывая рекомендации публичных слушаний по проекту решения Думы города Пятигорска «О внесении изменений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска», а также заключение организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний (рабочей группы),
Дума города Пятигорска
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, принятый решением Думы города Пятигорска от 31 января 2008 года № 5-26 ГД, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6:

пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) утверждение правил благоустройства территории города-курорта Пятигорска, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории города-курорта Пятигорска в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах территории города-курорта Пятигорска;»;
пункт 36 дополнить словом "(волонтерству)";

2) в статье 28:

пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования города-курорта Пятигорска;»;

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования города-курорта Пятигорска.»;
пункт 10 части 2 признать утратившим силу;

часть 3 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) утверждение порядка организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам документов в области градостроительной деятельности;»;

3) часть 1 статьи 36 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Глава города Пятигорска имеет печать, бланки и штампы с изображением герба муниципального образования города-курорта Пятигорска.»;

4) в статье 40:

пункт 40 части 1 изложить в следующей редакции:

«40) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
пункт 42 части 1 изложить в следующей редакции:

«42) осуществляет контроль за соблюдением правил благоустройства территории города-курорта Пятигорска, организует благоустройство территории города-курорта Пятигорска в соответствии с указанными правилами, а также использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города-курорта Пятигорска;»;

дополнить пунктом 56.1 следующего содержания:

«56.1) оказывает поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);»;

пункт 11 части 2 изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

5) в части 8 статьи 61 слова: «официальному опубликованию (обнародованию)» заменить словами: «официальному опубликованию»;

6) части 2 и 3 статьи 64 изложить в следующей редакции:

«2. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования города-курорта Пятигорска (населенного пункта, входящего в состав муниципального образования города-курорта Пятигорска) за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования города-курорта Пятигорска (населенного пункта, входящего в состав муниципального образования города-курорта Пятигорска) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
3. Вопросы введения и использования, указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае, предусмотренном пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе граждан.»;».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю в установленный федеральным законом срок.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Пятигорская правда» после его государственной регистрации в установленный федеральным законом срок.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Пятигорска Скрипника А.В.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1 настоящего решения.

6. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации, за исключением абзаца второго подпункта 1 и абзаца второго подпункта 4, вступающих в силу 1 января 2019 года.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                                                      Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска                                                                А.В. Скрипник

_______________________

№_____________________

Управляющий делами

Думы города Пятигорска                                                                     А.В. Пышко